
Č.j.: UK2LF/343301/2022-1

Zápis
5. zasedání Vědecké rady 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy

dne 16. června 2022

Přítomni:
Interní členové Externí členové

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
prof. MUDr. Pavel Dřevínek, Ph.D.
prof. MUDr. Vojtěch Havlas, Ph.D.
prof. MUDr. Přemysl Jiruška, Ph.D.
prof. MUDr. David Kachlík, Ph.D.
prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D.
prof. MUDr. Radan Keil, Ph.D.
prof. MUDr. Alena Kobesová, Ph.D.
prof. MUDr. Milan Macek, DrSc.
prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
doc. MUDr. Jana Prausová, Ph.D.
prof. MUDr. Richard Průša, CSc.
prof. MUDr. Miloslav Roček, CSc.
prof. MUDr. Michal Rygl, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Starý, DrSc.
prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D.
prof. MUDr. Zdeněk Šumník, Ph.D.
prof. MUDr. Jan Trka, Ph.D.
prof. MUDr. Josef Veselka, CSc.

Mgr. Martin Balaštík, Ph.D.
prof. Ing. Roman Čmejla, CSc.
prof. RNDr. Matej Daniel, Ph.D.
prof. MUDr. Bohuslav Ošťádal, DrSc.
Ing. Václav Rejholec, CSc.
MUDr. Jaroslav Škvor, CSc.
prof. Ing. Petr Zuna, CSc.,D.Eng.h.c., FEng.

Omluveni:
prof. MUDr. Michal Hrdlička, CSc.
prof. MUDr. Vladimír Komárek, CSc.
prof. MUDr. Pavel Kršek, Ph.D.
prof. MUDr. Petr Vlček, CSc.
doc. MUDr. Tomáš Vymazal, Ph.D.,MHA
prof. MUDr. Josef Zámečník, Ph.D.

doc. RNDr. Běla Bendlová, CSc.
Mgr. Jan Frič, Ph.D.
prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc., FEng.
doc. Ing. Lenka Lhotská, CSc.
prof. MUDr. Terezie Pelikánová, DrSc.
doc. RNDr. Ivo Rudolf, Ph.D.
prof. PhDr. Tomáš Urbánek, Ph.D.

Čestní členové:
Přítomni: Omluveni:

prof. MUDr. Jan Lebl, CSc. prof. RNDr. Evžen Amler, CSc.
prof. MUDr. Dagmar Dotřelová, CSc.
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.
prof. MUDr. Jiří Hoch, CSc.
prof. MUDr. Roman Kodet, CSc.
prof. MUDr. Milan Kvapil, CSc., MBA
prof. MUDr. Tomáš Trč, CSc.,MBA



Zahájení

Počet přítomných: 25

Prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK přivítal členy vědecké rady a seznámil je s
programem zasedání.

Skrutátory byly ustanoveni: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.

Akademické kvalifikace II.

prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
Seznámil členy vědecké rady se závěry schůzky s prof. JUDr. Janem Kuklíkem, DrSc.,
prorektorem pro akademické kvalifikace.
Univerzita Karlova výhledově plánuje úpravu doporučujících hledisek pro habilitační řízení a
řízení ke jmenování profesorem, v současné době probíhají jednání. Doporučující hlediska si
však fakulty mohou v případě potřeby modifikovat.
U řízení ke jmenování profesorem bude požadován na 2. LF UK alespoň jeden doporučující
dopis ze zahraničí (nikoli ze Slovenska). Délka stáží není nikde přesně specifikována, z
podkladů uchazeče by však měl být zřejmý kontakt se zahraničím.
U habilitačních řízení je souhlas, že uchazeč na všechny otázky odpoví oponentovi písemně
a na jednu vybranou otázku bude odpovídat v rámci obhajoby.
Výhledově je v plánu stručný návrh podoby habilitační práce.
Obhajoby v anglickém jazyce budou možné pouze ve výjimečných případech (u uchazečů,
kteří neumí česky nebo slovensky), a to na základě předchozí domluvy.
Rozřazení oborů mezi klinické-chirurgické, klinické-nechirurgické a teoretické není závazné a
fakulty si mohou upravit dle svých potřeb. Připravuje se návrh na zařazení oborů a přiřazení
zástupců z řad členů vědecké rady, který bude členům vědecké rady představen.

V rámci veřejné rozpravy zazněly návrhy na sjednocení - zpřísnění doporučujících hledisek s
1. LF UK a  jednání s uchazeči před podáním žádostí.
Členům VR bude rozeslán dotazník na návrh úprav doporučujících hledisek.
Problematika by mohla být jedním z témat na rozšířeném jednání s rektorkou.

Financování vědy: institucionální podpora, granty, smluvní výzkum

prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D.
Představil členům vědecké rady systém financování vědy na 2. LF UK. Seznámil členy
vědecké rady, odkud jsou finanční zdroje a jaká je provázanost, kdo za získávání zdrojů
odpovídá, jaká je strategie hodnocení UK.



Různé
Počet přítomných členů: 25

A) Oborová rada doktorského studijního programu Molekulární a buněčná biologie,
genetika a virologie předložila ke schválení žádost o jmenování školitelem MUDr.
Ludmilu Boublíkovou, Ph.D., Klinika dětské hematologie a onkologie 2. LF UK a FN
Motol.

Usnesení k bodu A: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování školitelem
MUDr. Ludmilu Boublíkovou, Ph.D.

B) Oborová rada doktorského studijního programu Preventivní medicína a epidemiologie
předložila ke schválení žádost o jmenování školitelem doc. MUDr. Miroslava Durilu,
Ph.D., Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 2. LF UK a FN Motol.

Usnesení k bodu B: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost o jmenování školitelem
doc. MUDr. Miroslava Durilu, Ph.D.

C) Oborová rada doktorského studijního programu Biochemie a patobiochemie
(Biochemistry and Pathobiochemistry) navrhla následující změny ve složení této
oborové rady:
Jmenování nového člena:
doc. Ing. Eva Klapková, Ph.D. - Ústav lékařské chemie a klinické biochemie 2. LF UK a
FN Motol.
Odvolání stávajícího člena:
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. - Ústav fyziologie Lékařská fakulta UK v Hradci
Králové.

Usnesení k bodu C: VR 2. LF UK jednomyslně schválila změny v oborové radě
Biochemie a patobiochemie.

D) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem
doc. PharmDr. Jitka Palich Fučíková, Ph.D.
Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol; Sotio a.s.
pro obor: Lékařská imunologie

Název inaugurační přednášky: „Význam nádorového mikroprostředí pro prognózu a
klinický průběh onkologických onemocnění“

Předseda komise:
prof. RNDr. Blanka Říhová, DrSc.
Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i., Praha

Členové komise:
prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc., MBA
Ústav imunologie 2. LF UK a FN Motol

prof. MUDr. Evžen Weigl, CSc.
Ústav imunologie LF UP a FN Olomouc



doc. MUDr. Mgr. Marek Mráz, Ph.D.
CEITEC Masarykova univerzita Brno, FN Brno

prof. MUDr. Jiří Litzman, CSc.
Ústav klinické imunologie a alergologie LF MU a FN u sv. Anny v Brně

Usnesení k bodu D: VR 2. LF UK jednomyslně schválila komisi k řízení ke jmenování
profesorem doc. PharmDr. Jitky Palich Fučíkové, Ph.D.

E) Schválení komise k řízení ke jmenování profesorem
doc. MUDr. Roman Chmel, Ph.D.
Gynekologicko-porodnická klinika 2. LF UK a FN Motol
pro obor: Gynekologie a porodnictví

Název inaugurační přednášky: „Gynekologické a reprodukční aspekty
experimentální léčby sterility u žen s agenezí dělohy pomocí transplantace
dělohy“

Předseda komise:
prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Porodnicko-gynekologická klinika LF UP a FN Olomouc

Členové komise:
prof. MUDr. Alan Stolz, Ph.D.
Chirurgická klinika 2. LF UK a FN Motol

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc.
Ústav pro péči o matku a dítě, Praha

prof. MUDr. Martin Huser, Ph.D., MBA
Gynekologicko-porodnická klinika LF MU a FN Brno

prof. MUDr. Jozef Záhumenský, PhD.
II. gynekologicko-pôrodnícka klinika Lekárskej fakulty Univerzity Komenského a
Univerzitnej nemocnice Bratislava, Nemocnica Ružinov, Bratislava

Usnesení k bodu E: VR 2. LF UK jednomyslně schválila komisi k řízení ke jmenování
profesorem doc. MUDr. Romana Chmela, Ph.D.

F) Prof. MUDr. Tomáš Kalina, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum, předložil návrhy
kandidátů do oborové rady GA UK:

Sekce B - přírodní vědy
obor BIO (biologie)
Ing. Tomáš Vomastek, Ph.D.
David Funda, M.D., Ph.D.



Sekce C - lékařské vědy
obor C1 - CHIR (pohybový aparát, chirurgie, stomatologie, gynekologie, neurovědy,
smysly, biomechanika)
doc. MUDr. Eduard Šťastný, Ph.D. (ortopedie)

obor C2 - CIR (cirkulace, ledviny a respirace)
prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.

obor C4 -OII (genomika, proteomika, krev, imunita, infekce)
Ing. Kateřina Hložková, Ph.D.
Mgr. Jan Stuchlý, Ph.D.

Usnesení k bodu F: VR 2. LF UK jednomyslně schválila návrhy kandidátů do oborové
rady GA UK.

G) V oblasti akreditací děkan 2. LF UK navrhl:

1) Úpravu studijního plánu MgrSP Všeobecné lékařství dle uděleného oprávnění
uskutečňovat akademicky zaměřený MgrSP Všeobecné lékařství / General Medicine, čj.:
UKRUK/354835/2020-10, ve znění pozdějších změn, v rozsahu změny ECTS u
studijního předmětu Patologie ze 16 na 15 ECTS a u studijního předmětu Epidemiologie
a medicína založená na důkazech ze 2 na 3 ECTS. Oba předměty jsou vyučovány ve
třetím ročníku studia.

Krátké odůvodnění: Změna počtu kreditů mezi uvedenými předměty souvisí s dříve
schválenou změnou Pravidel pro organizaci studia na 2. LF UK a je s nimi v souladu.

Usnesení k bodu G1): VR 2. LF UK jednomyslně schválila provedení výše uvedené
změny ve studijním plánu dle uděleného oprávnění uskutečňovat akademicky zaměřený
MgrSP Všeobecné lékařství / General Medicine, čj.: UKRUK/354835/2020-10.

2) Úpravu studijního plánu BcSP Všeobecné ošetřovatelství a úpravu studijního plánu
BcSP Pediatrické ošetřovatelství, ve znění pozdějších změn, v rozsahu:
změny zařazení studijního předmětu Fyziologie ze zimního semestru 1. ročníku do
letního semestru 1. ročníku studia (charakteristika studijního předmětu, jeho rozsah a
ECTS se nemění);
změny zařazení studijního předmětu Multikulturní ošetřovatelství z letního semestru 1.
ročníku do zimního semestru 1. ročníku studia (charakteristika studijního předmětu, jeho
rozsah a ECTS se nemění).

Krátké odůvodnění: Navrhované změny ve studijních plánech obou studijních programů
souvisí s řešením vyšší studijní neúspěšnosti v 1. ročníku studia. Zařazením studijních
předmětů Fyziologie a Patologická fyziologie společně do letního semestru, s posílením
horizontálních mezipředmětových vztahů na úrovni jednotlivých témat, by mohlo přispět
k vyšší studijní úspěšnosti v obou studijních programech. Náhradou se z letního
semestru do zimního semestru přesouvá studijní předmět Multikulturní ošetřovatelství.
Změny jsou navrženy se souhlasem garantů všech dotčených studijních předmětů.



Usnesení k bodu G2): VR 2. LF UK jednomyslně schválila provedení výše uvedených
změn ve studijních plánech dle udělených oprávnění uskutečňovat profesně zaměřené
BcSP Všeobecné ošetřovatelství a Pediatrické ošetřovatelství.

H) Děkan předložil žádost LF UK v Plzni o schválení akreditace (reakreditace) doktorského
studijního programu Anatomie, histologie a embryologie. Tento program je společný pro
LF UK v Plzni a 2. LF UK. V rámci žádosti o prodloužení platnosti akreditace je zároveň
požádáno o rozšíření o společné uskutečňování s 3. LF UK.

Usnesení k bodu H: VR 2. LF UK jednomyslně schválila žádost LF UK v Plzni o
schválení akreditace (reakreditace) doktorského studijního programu Anatomie,
histologie a embryologie.

I) Termíny příštích zasedání VR

15. 9. 2022
6. 10. 2022
3. 11. 2022
8. 12. 2022
19. 1. 2023

Termín příštího zasedání vědecké rady 15. září 2022.

prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc., děkan 2. LF UK

Zapsal: Zuzana Slušná
Zkontroloval: prof. MUDr. Petr Marusič, Ph.D.
Ověřil: prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.

V Praze dne 11. července 2022


